МОРАЧЕВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

МОРАЧЕВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

                                                     Р Е Ш Е Н И Е
от 24  декабря  2015 года № 3-69
с. Морачево

О  внесении  изменений  и   дополнений   в  решение
Морачевского сельского Совета народных депутатов
№ 3-29 от 19. 12. 2014 года «О бюджете Морачевского сельского

поселения  на   2015 год и  на плановый период 2016 и 2017 годов»

                 Рассмотрев ходатайство Морачевской сельской администрации
 Морачевский сельский Совет народных депутатов

РЕШИЛ:
     Внести в решение Морачевского сельского  Совета народных депутатов 3-29 от 19.12.2014 года «О бюджете Морачевского сельского поселения на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов»  » в редакции от 27.02.2015г № 3-38,от 24.04.2015 г № 3-46, от 28.05.2015 г № 3-49, от 26.08.2015 г № 3-52, от 9.10.2015 г № 3-54, от 30.11.2015 г № 3-62 следующие  изменения и дополнения:
    1.  Пункт 1 изложить в редакции:

«1.Утвердить основные характеристики бюджета Морачевского сельского поселения на 2015 год:

-прогнозируемый общий объем доходов  бюджета Морачевского сельского поселения в сумме 2153461 рубль;

-общий объем расходов  бюджета Морачевского сельского поселения  в сумме  2289070 рублей;

-прогнозируемый дефицит бюджета Морачевского сельского поселения в сумме 135609 рублей;

 -верхний предел муниципального долга Морачевского сельского поселения на 1 января 2016 года 0 рублей»

    2.Пункт 13 изложить в новой редакции «13. Установить объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов, на 2015 год в сумме 1690634 рубля, на 2016 год в сумме 1355326 рублей, на 2017 год в сумме 1331246 рублей».

    3. В приложении № 1 «Прогнозируемые доходы бюджета Морачевского сельского поселения  на 2015 год »

    строки:

                                                                                                                                            (рублей)
	Код бюджетной классификации Российской Федерации
	Наименование доходов

	Сумма на

2015год

	000 1 00 00000 00 0000 000
	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	461719

	000 1 01 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ  НА  ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	33 720

	000 1 01 02000 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц
	33 720

	       000 1 01 02010 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляется в соответствии со статьями 227,227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	33 720

	000 1 06 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	361 000

	000 1 06 01000 00 0000 110
	Налог на имущество физических лиц
	12 000

	000 1 06 01030 10 0000 110
	Налог  на  имущество  физических   лиц, взимаемый  по  ставкам,  применяемым  к объектам налогообложения, расположенным  в границах поселений
	12 000

	000 1 06 06000 00 0000 110

	Земельный налог
	349 000

	000 1 06 06030 03 0000 110
	Земельный налог с организаций
	139000

	000 1 06 06033 10 0000 110
	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	139000

	       000 1 06 06040 00 0000 110
	Земельный налог с физических лиц
	210000

	       000 1 06 06043 10 0000 110
	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	210000

	       000 1 09 00000 00 0000 000
	ЗАДОЛЖЕННОСТЬ И ПЕРЕРАСЧЕТЫ ПО ОТМЕНЕННЫМ НАЛОГАМ, СБОРАМ И ИНЫМ ОБЯЗАТЕЛЬНЫМ ПЛАТЕЖАМ
	9

	      000 1 09 04000 00 0000 000
	Налоги на имущество
	9

	      000 1 09 04531 00 0000 110
	Отмененные налоги
	9

	      000 1 09 04531 10 0000 110
	Земельный налог (по обязательствам, возникшим до 1 января 2006 года), мобилизуемый на территориях поселений
	9

	000 1 11 00000 00 0000 000
	ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ
	25 420

	000 1 11 05000 00 0000 120
	Доходы ,получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в возмездное пользование государственного и муниципального  имущества ( за исключением имущества  бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	25 420

	        000 1 11 05030 00 0000 120
	Доходы от  сдачи  в  аренду  имущества, находящегося в  оперативном  управлении органов государственной власти, органов  местного самоуправления,                          государственных внебюджетных  фондов  и созданных   ими    учреждений  (за исключением имущества бюджетных и  автономных учреждений)
	25 420

	000 1 11 05035 10 0000 120
	Доходы от  сдачи  в  аренду  имущества, находящегося в  оперативном  управлении органов    управления    поселений    и созданных   ими    учреждений (за исключением имущества муниципальных  бюджетных и автономных учреждений)
	25420

	000 2 00 00000 00 0000 000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	1634868

	000 2 02 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной  системы Российской Федерации
	1634868

	000 2 02 01000 00 0000 151
	Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	1573434

	000 2 02 03000 00 0000 151
	Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	61434

	000 2 02 03015 00 0000 151
	Субвенции бюджетам на осуществление  первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	51894

	000 2 02 03015 10 0000 151
	Субвенции бюджетам поселений на осуществление  первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	51894

	Всего доходов
	2099587

	изложить в редакции:

	000 1 00 00000 00 0000 000
	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	462827

	000 1 01 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ  НА  ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	33 720

	после строк:

	000 1 01 02000 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц
	32801

	       000 1 01 02010 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляется в соответствии со статьями 227,227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	32801

	вставить строку:

	      000 1 01 02030 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса оссийской Р//Р   Российской Федерации
	919

	000 1 06 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	352828

	000 1 06 01000 00 0000 110
	Налог на имущество физических лиц
	11800

	000 1 06 01030 10 0000 110
	Налог  на  имущество  физических   лиц, взимаемый  по  ставкам,  применяемым  к объектам налогообложения, расположенным  в границах поселений
	11800

	000 1 06 06000 00 0000 110

	Земельный налог
	340028

	000 1 06 06030 03 0000 110
	Земельный налог с организаций
	151028

	000 1 06 06033 10 0000 110
	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	151028

	       000 1 06 06040 00 0000 110
	Земельный налог с физических лиц
	190000

	       000 1 06 06043 10 0000 110
	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	190000

	       000 1 09 00000 00 0000 000
	ЗАДОЛЖЕННОСТЬ И ПЕРЕРАСЧЕТЫ ПО ОТМЕНЕННЫМ НАЛОГАМ, СБОРАМ И ИНЫМ ОБЯЗАТЕЛЬНЫМ ПЛАТЕЖАМ
	3353

	      000 1 09 04000 00 0000 000
	Налоги на имущество
	3353

	      000 1 09 04531 00 0000 110
	Отмененные налоги
	3353

	      000 1 09 04531 10 0000 110
	Земельный налог (по обязательствам, возникшим до 1 января 2006 года), мобилизуемый на территориях поселений
	3353

	000 1 11 00000 00 0000 000
	ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ
	28356

	000 1 11 05000 00 0000 120
	Доходы ,получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в возмездное пользование государственного и муниципального  имущества ( за исключением имущества  бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	28356

	        000 1 11 05030 00 0000 120
	Доходы от  сдачи  в  аренду  имущества, находящегося в  оперативном  управлении органов государственной власти, органов  местного самоуправления,                          государственных внебюджетных  фондов  и созданных   ими    учреждений  (за исключением имущества бюджетных и  автономных учреждений)
	28356

	000 1 11 05035 10 0000 120
	Доходы от  сдачи  в  аренду  имущества, находящегося в  оперативном  управлении органов    управления    поселений    и созданных   ими    учреждений (за исключением имущества муниципальных  бюджетных и автономных учреждений)
	28356

	000 2 00 00000 00 0000 000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	1690634

	000 2 02 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной  системы Российской Федерации
	1690634

	000 2 02 01000 00 0000 151
	Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	1573434

	000 2 02 03000 00 0000 151
	Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	67200

	000 2 02 03015 00 0000 151
	Субвенции бюджетам на осуществление  первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	57660

	000 2 02 03015 10 0000 151
	Субвенции бюджетам поселений на осуществление  первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	57660

	после строки:

	-субвенции бюджетам поселений на предоставление мер социальной поддержки по оплате жилья и коммунальных услуг отдельным категориям граждан, работающих в учреждениях культуры, находящихся в сельской местности или поселках городского типа на территории Брянской области

	вставить  строку:

	000 2 02 04999 10 0000 151
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений
	50000

	Всего доходов
	2153461

4. Приложение 7 изложить в редакции согласно приложению 1 к настоящему решению
5. Приложение 9 изложить в редакции согласно приложению 2 к настоящему решению.
6. Пункт 14 изложить в редакции:

       «Установить  объем  межбюджетных  трансфертов,  предоставляемых  бюджету

        Жирятинского района на осуществление полномочий по решению отдельных вопросов

         местного значения поселения в сфере культуры на 2015 год в сумме 648800 рублей, на

         2016 год в сумме 767140 рублей и на 2017 год в сумме 805140 рублей»

7. Приложение 12 изложить в редакции согласно приложению 3 к настоящему решению.

8. Приложение 15 изложить в редакции согласно приложению 4 к настоящему решению.

                  Глава Морачевского

                  сельского поселения                                                           В.И.Хатюшин
стр. 3 из 3